
CITTÀ DI MONTALBANO JONICO
Provincia di Matera

Città di Francesco Lomonaco

pec: comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it sito web: www.comune.montalbano.mt.it

COPIA

AREA ENTRATE PERSONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 425 del 22/05/2023 Reg. N. Servizio 30 del 22/05/2023

OGGETTO Servizio di stampa, imbustamento ed invio avvisi di pagamento LAMPADE
VOTIVE e CUP ANNO 2023.

CIG: z023b42758

IL RESPONSABILE DELL'AREA ENTRATE PERSONALE ATT. PRODUTTIVE

PREMESSO

Che l’ufficio tributi annualmente predispone gli avvisi di pagamento sia delle LAMPADE VOTIVE che del CUP (ex TOSAP)
da inoltrare ai contribuenti;

CHE occorre, pertanto, garantire il servizio di stampa, imbustamento ed invio degli avvisi di pagamento sia delle lampade
votive che del Canone Unico patrimoniale ex TOSAP ai contribuenti, mediante affidamento del servizio a ditta esterna;

PRESO ATTO che la legge di Bilancio 2019, la legge n. 145 del 30/12/2018 con il comma 130 dell' art. 1 ha apportato
modifiche al comma 450 dell'art. 1 della L. 296/2006, per cui l'obbligo per le amministrazioni comunali di procedere ad
acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici (CONSIP-MEPA) è prevista per importi a partire da €
5.000,00 non più da € 1.000,00 e conseguentemente i piccoli affidamenti al di sotto di tale importo non ricadono più
nell'obbligo di approvvigionamento telematico;

VISTO il D. Lgvo n. 50 del 18/04/2016 " Nuovo Codice dei Contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture " ed in
particolare l'art. 36 comma 2 lett. a), che recita che per i servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è
consentita la procedura negoziata mediante affidamento diretto con un solo soggetto invitando un'unica ditta;

CONSIDERATO che la fornitura è stata stimata per un importo inferiore a 5.000 euro;

VALUTATO pertanto che può essere effettuato un affidamento diretto senza " l'effettuazione di ordini a valere su
strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza ";

VISTO il preventivo di spesa della società KOINÉ S.r.l. con sede legale in PRATO (PO) acquisito al protocollo generale di
questo Ente in Data 19/05/2023 prot. 6428 dal quale si evince una spesa di € 0,54 oltre iva per le lampade votive ed €

mailto:comune.montalbano@cert.ruparbasilicata.it
http://www.comune.montalbano.mt.it/


0,630 oltre iva per il CUP ex TOSAP per stampa imbustamento e spedizione di ogni avviso;

RITENUTO pertanto, di dover approvare il predetto preventivo di spesa e di provvedere all’assunzione e all’imputazione
dell’impegno di spesa in ottemperanza alle vigenti disposizioni legislative per circa 1886 avvisi di pagamento;

RITENUTO, altresì, di procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi alla società KOINÉ S.r.l. con sede legale in
PRATO (PO) e di dare atto che alla liquidazione si provvederà con ulteriore determinazione, fatta salva l’acquisizione del
DURC;

DATO ATTO che ai fini del rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge

13.08.2010, nr.136 e successive modifiche, per la presente procedura è stato assunto il CIG Z023B42758;

DATO ATTO altresì della insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90
e della Misura 3.9 del Piano triennale della prevenzione della corruzione dell'assenza di qualsiasi situazione di conflitto di
interessi fra il Responsabile che sottoscrive il provvedimento ed i soggetti interessati dallo stesso, nonché dell'assenza di
qualsiasi situazione di incompatibilità relativa al Responsabile che sottoscrive il provvedimento;
che non ricorrono, dato l'importo dell'affidamento, i presupposti per le verifiche ed i controlli antimafia sui soggetti
destinatari del provvedimento, ai sensi del D. Lgs. n.159/2011 come modificato ed integrato dal D. Lgs. n.218/2012;

VISTI:

- il Decreto 13 dicembre 2022 del Ministro dell’Interno che ha disposto il differimento al 31 marzo 2023 del termine per la deliberazione del
bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali, pubblicato in G.U. Serie Generale n.295 del 19/12/2022;
- la successiva legge 29.12.2022, n.197, recante il “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023e bilancio pluriennale per il
triennio 2023-2025” che prevede, in via eccezionale e limitatamente all’anno 2023, il differimento al 30.04.2023 del termine di approvazione del
bilancio di previsione da parte degli enti locali;
- il DM 19/04/2023 che ha ulteriormente differito al 31/05/2023 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali;
- l’art.163 del D.Lgs. 267/2000 ed in particolare i commi 1, 3 e 5, relativi all’esercizio provvisorio.
- che questo Comune non ha ancora deliberato il bilancio di previsione e, pertanto, è necessario avvalersi del disposto dell’art. 163, comma 3, del
D.Lgs. 267/2000, così come novellato dal D.Lgs. 118/2011 e modificato dal D.Lgs 126/2014, che seppur non materialmente trascritto si intende
integralmente riportato;
- Il Titolo I art. 149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 concernente l’Ordinamento
Finanziario e contabile degli enti locali;
- la legge 241/1990;
- il D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i.
- L’art.183 che detta norme sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e di cui si accerta il disposto
al comma 8;

- gli artt. 151, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;
- il Decreto sindacale con il quale è stato attribuito alla scrivente l’incarico di Responsabile di E.Q. di questo
Comune;

VERIFICATA la regolarità tecnica ed ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, espressa dal
Responsabile dell’Area Entrate-Personale-Att. Prod., nonché la regolarità contabile e la copertura finanziaria, espressa dal
Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il preventivo di spesa della società KOINÉ S.r.l. con sede legale in

PRATO (PO) del 19/05/2023 acquisito al protocollo generale di questo Ente in pari data al n. 6428;

2. Di affidare alla ditta “società KOINÉ S.r.l. con sede legale in PRATO (PO)”, per l'importo di circa €.1300,00, iva
compresa, il servizio di stampa imbustamento e spedizione per la riscossione delle lampade votive e del CUP
per l’ anno 2023;

3. di impegnare la spesa presumibile di Euro €.1.300,00 iva compresa, imputando la stessa al macroaggregato
1.03.02.15.999 cap.182 spese diverse ufficio tributi;



4. di trasmettere copia della presente alla ditta KOINÉ S.r.l. con sede legale in PRATO (PO), all’Ufficio Ragioneria,
all’Ufficio Segreteria, Albo, per gli adempimenti di competenza.

5. di disporre, altresì, che la presente vada inserita nel fascicolo delle determine tenuto dal servizio di Segreteria e
pubblicata all’Albo dell’Ente per 15 gg. consecutivi.

Il Responsabile dell'area Entrate Personale Att. produttive
(Dr. A. TRIPALDI)



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa.
Esprime parere:
Favorevole

Data: 22/05/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA ENTRATE PERSONALE

ATTIVITA' PRODUTTIVE
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, dell'art.151, comma 4, e art.183 comma 7 del d.Lgs. n.
267/2000 esprime il visto contabile e attestazione di copertura finanziaria e rilascia parere:
Favorevole

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.15.999 01.04 182 Servizio di
stampa,
imbustamento
ed invio
avvisi di
pagamento
LAMPADE
VOTIVE e
CUP ANNO
2023.

1.300,00 2023 621

Per le liquidazioni di spesa:
Ai sensi dell’art. 184, comma 4, e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 si riscontra la regolarità contabile,
fiscale ed amministrativa



Data: 22/05/2023
IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Antonio TRIPALDI

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
22/05/2023 - Cron. N. 738.

Dalla residenza comunale, 22/05/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to

Dott. Antonio TRIPALDI


